

Helena Orbinskin muistokirjoitus

Kirjoittaja Marja-Liisa Tenhunen. Julkaistu Pieksämäen Lehdessä 24.6.2021.

KUOLLEET

Maaseudun puolestapuhuja on poissa



Virtasalmelainen **Helena Orbinski** (s. 23.7.1941) kuoli yllättävään sairauskohtaukseen 2.2.2021 paluumatkalla harrastuksestaan.

Helena syntyi Ahti ja Aili Taavitsaisen vanhimpana tyttärenä sodan aikaan, jolloin isä-Ahti oli puolustamassa maatamme ja äiti-Aili hoiti maatilaa Längelmäellä.

Helena sai kotona erinomaisen opin maatilan hoitamiseen, kaikkiin askareisiin maatilalla, navetassa ja sisällä tuvassa. Ruoan laittaminen ja kankaan kutominen eivät olleet vieraita asioita Helenalle. Kansakoulun käytyään Helenaa alkoi kiinnostaa ihmisläheinen työ. Hän jatkoi opintojaan Pieksämäellä Sisälähetysseuran kansanopistossa, josta valmistui vuonna 1960. Pian sen jälkeen opinpolku kiinnostasi edelleen ja hän valmistui Mikkelin sairaanhoito-oppilaitoksesta apuhoitajaksi vuonna 1966. Vakinainen työ löytyi Pieksämäen uudesta aluesairaalarasta, jossa hän työskenteli

yhtämittäisesti 34 vuotta vuoteen 2000, jolloin jäi eläkkeelle.

Juvalta löytyi aviopuoliso Heimo, jonka kanssa Helena avioitui vuonna 1966. Perheeseen syntyi kolme lasta, Marko, Jari ja Tanja. Elämä hymyili uudessa Pieksämäen omakotitalossa.

Helenan työpanos aluesairaalarassa oli paljon enemmän kuin tavanomaisen apuhoitajan työ. Hän oli vastuunkantaja, joka näki, kuinka suuri merkitys hyvällä työilmapiirillä ja potilaitten hyvällä mielialalla on paranemiseen. Helena osasi jo siihen aikaan tehdä tiimityötä. Helena näki hoitotyön opiskelijoiden hyvän perehdyttämisen merkityksen. Helena organisoivat työntekijöiden vapaa-ajan toimintamallin, joka on säilynyt tähän päivään asti.

Eläkkeelle siirtymisen lähestyessä veri alkoi vetää takaisin Längelmäelle. Kinnulanmäelle valmistui uusi omakotitalo, jonne Helena muutti Heimon kanssa tuttuun ympäristöön. Lapset olivat jo muuttaneet pois

lapsuuden kodistaan. Kodin sijainti kuvastaa Helenan toista uraa, maaseutuelämän kehittäjää. Hän aloitti laajan hyväntekeväisyistyön. Kinnulanmäeltä oli tärkeää katsella pimeinä vuoden aikoina kyläläisten talojen valoja ja puuttua asiaan, mikäli jotain huolta oli näkyvissä. Uusi rooli perustui hänen luovuutensa ja tarmokkuuteensa tarttua asioihin.

Helenan vapaaehtoistyö käsitti suuren määrän yhdistyksiä, joista tärkeimmät olivat Längelmäen Martat, Längelmäen kyläyhdistys, Virtasalmen eläkeliitto ja Pieksämäen kotipuutarhaseura. Useissa näistä hän toimi vuosikausia, myös puheenjohtajana. Seurakunnan toimintaan Helena osallistui aktiivisesti. Aviomies Heimo osallistui Helenan mukana kaikkiin mahdollisiin tapahtumiin eläkkeelle siirtymisensä jälkeen.

Seutuopistopiiri oli Helenalle tärkeä. Siihen päättyi hänen elämänsä kirjastoautossa Längelmäellä pidetyn kokoontumisen jälkeen. Helena piti kansansivistystä

tärkeänä. Vuonna 2004 hän järjesti virallisesti kirjastoauton reitin kulkemaan Längelmäen kautta ja perehdytti kuljettajan ymmärtämään Längelmäen kylän historian. Kyöstin kaupan pysäköintialueella pidettiin säännöllisesti seutupiiriä, jonka teemat olivat ajankohtaisia ja kiinnostavia.

Kaikki yhdeksän lastenlasta olivat Helenalle hyvin tärkeitä. Hän oli erinomainen roolimalli moniin nykyelämän haasteisiin. Helena näytti esimerkillään, kuinka monipuolistaa maaseudun elämä voi parhaimmillaan olla. Hän oli aina valmis lähtemään autollaan apuun, mitä missäkin tarvittiin. Vieraanvaraisuus oli Helenalle Aili-äidiltä peritty ominaisuus. Kultahäähtäjä Helena ehti juhlimaan, mutta suunnitteilla olleet 80-vuotishuhlat jäivät pitämättä. Perhe, sukulaiset, ystävät sekä entisen työyhteisön jäsenet kaipaavat Helenaa kiitollisuuden tunteilla.

Marja-Liisa Tenhunen
Helenan Virtasalmelta lähtöisin oleva serkku



Rakkaamme



**Helena
Anneli
ORBINSKI**

o.s. Taavitsainen

s. 23.7.1941 Virtasalmi

k. 2.2.2021 Virtasalmi

*Niin äkkiä hiljeni sydän kallis. Läh-
töös vaikea uskoa ois: jätit meille
niin rakkaan ja kalliin muiston,
emme vielä sua ois' antaneet pois.*

Rakkaudella muistaen ja kaivaten

Heimo

Marko, Mira, Milla, Miska,

Matias

Jari, Pauliina, Veeti, Eelis, Luka,

Sofia

Tanja, Ismo, Joono

sukulaiset ja ystävät

Siunaus toimitettu perheen läsnä ollessa.

Lämmin kiitos osanotosta.